
 1

 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 10.05.2017 № 1576-п 

 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации от 
04.03.2017 №635-п «Об утверждении 
расчетных показателей застроенной 
территории, ограниченной улицами 
Абашева, Пушкина, Энгельса и Красной 
Гвардии в Володарском районе города 
Брянска» 

 
 
В связи с предоставлением письма комитета по жилищно-

коммунальному хозяйству Брянской городской администрации от 

06.04.2017 №25/16-2353 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации от 

04.03.2016 №635-п «Об утверждении расчетных показателей застроенной 

территории, ограниченной улицами Абашева, Пушкина, Энгельса и 

Красной Гвардии в Володарском районе города Брянска» следующее 

изменение: 

3. Финансирование проектных работ СТ «Снежка» осуществить за 

счет собственных средств. 

4. Управлению по строительству и развитию территории города 

Брянска (Коньшаков) выдать СТ «Снежка» техническое задание на 



 2

разработку проекта планировки территории. 

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

6. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» в течение 3 дней с даты его принятия и разместить на 

официальном сайте Брянской городской администрации в сети 

«Интернет». 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. заместителя Главы городской администрации А.С. Вербицкого. 

 

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров 



Приложение 
к постановлению Брянской городской 
администрации 
от 10.05.2017 №  1576-п 

 

Расчетные показатели застроенной территории, ограниченной 
улицами Абашева, Пушкина, Энгельса и Красной Гвардии 

в Володарском районе города Брянска 
 

Ориентировочная площадь участка - 6800 кв.м. 

Расчетная площадь застройки - 1700 кв.м. 

Расчетная общая площадь квартир жилого дома - 10500 кв.м. 

Расчетная площадь озеленения - 680 кв.м. 

Расчетное количество парковочных мест для жилых помещений - 

53 машино-мест. 

Потребность   в   объектах   инженерной   инфраструктуры   (горячее 

водоснабжение поквартирное): 

1. Хозяйственно-питьевые нужды: 

- холодная вода 

73,50 м3/сут  

8,40 м3/час  

в том числе 

- горячая вода 

29,75 м3сут 

- на наружное пожаротушение - 15 л/с 

- бытовые стоки 

73,50 м3/сут  

8,40 м3/час 

2. Потребляемая мощность: 

149,7 кВт 



 4

3. Годовой расход тепла 

- на отопление - 1623,84 Гкал/год 

- на горячее водоснабжение - 1558,08 Гкал/год 

 

Заведующий сектором перспективного 
планирования градостроительного развития           Г.Е. Яранова 
 
Начальник отдела планирования и 
градостроительного развития Управления по 
строительству и развитию территории                     А.А. Щуцкий 
 
И. о. заместителя Главы городской 
администрации                                                           А.С.Вербицкий 


